Polímero
Sinterizado
Filtro
Convertir lo Imposible en Posible
BOEDON Industech Limited
B
O

• Ofrece un área de filtrado de 3-5 veces mayor que el tipo de cilindro para un tiempo de ejecución más prolongado.
• Mayor capacidad de retención de suciedad
• El aumento de la superficie ayuda a reducir la caída de presión.
• Se puede limpiar y reutilizar hasta 20 veces.
5 www.boedon.com
FILTRO SINTERIZADO DE POLÍMERO
Especificación
Material:Acero inoxidable (304, 316L, etc.), Hastelloy, Monel, etc.
Temperatura máxima de trabajo:600 °C; FeCrAl: 1000 °C
Porosidad:aproximadamente 85%
Clasificación del filtro:1– 60 μm
Presión diferencial máxima:25 bar
- Tamaño Área del filtro
Model Longitud L Diámetro D - -
- pulgada mm pulgada mm ft2 m2
BD-PC-C-127-6 5 127 2.36 60 0.21 0.02
BD-PC-P-127-6 5 127 2.36 60 0.75 0.07
BD-PC-C-254-6 10 254 2.36 60 0.53 0.05
BD-PC-P-254-6 10 254 2.36 60 1.82 0.17
BD-PC-C-508-6 20 508 2.36 60 0.64 0.06
BD-PC-P-508-6 20 508 2.36 60 2.04 0.19
BD-PC-C-762-6 30 762 2.36 60 1.5 0.14
BD-PC-P-762-6 30 762 2.36 60 5.15 0.48
BD-PC-C-1016-6 40 1016 2.36 60 2.03 0.19
BD-PC-P-1016-6 40 1016 2.36 60 6.97 0.65
Notas
•También está disponible el diámetro en otras medidas como 65 mm, 70 mm y 110  mm;
•La longitud en otros tamaños también está disponible bajo pedido.
Clasificación del filtro